[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2015

                                                                                          № 1770

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 12.10.2012 № 4801

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 28.04.2015 № 39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2015 год»:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 12.10.2012 № 4801 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Канализирование городского округа город Выкса на 2013-2017 годы» следующие изменения:
1.1 В паспорте Программы позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции «Источник финансирования: Местный бюджет - 153 264,58 тыс. руб; Федеральный бюджет - 122 600,00 тыс. руб.; Областной бюджет - 6 400,00 тыс. руб.»
1.2. Раздел «6. Система программных мероприятий» Программы изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу раздела «7. Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	7. Ресурсное обеспечение программы

	Наименование муниципального заказчика
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования по годам реализации программы, тыс. руб.
	Всего за период реализа-ции, тыс. руб.

	2013   год
	2014   год
	2015   год
	2016 год
	2017 год

	Администрация городского округа город Выкса
	Всего,                               в том числе
	2759,43
	3637,36
	1448,07
	140 516,22
	133903,5
	282 264,58

	Местный бюджет
	2759,43
	3637,36
	1448,07
	76 016,22
	69403,5
	153 264,58

	Средства федераль-ного бюджета
	-
	-
	-
	61 300,0
	61300,0
	122 600,00

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	3 200,0
	3200,0
	6 400,00

1.4. Приложение к муниципальной программе «Канализирование городского округа город Выкса на 2013-2017 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ управления делами Захаровой А.А. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса            Д.А. Скалкина.

Глава администрации                                                                            В.В. Кочетков

	Приложение № 1 к Постановлению

от _____________№_____________

6. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-нения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	1
	Строительство напорного канализационного коллектора
	2016-2017 гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Федеральный бюджет

	61300,0
	61300,0
	129000,0

	Областной бюджет

	3200,00
	3200,0

	2
	Строительство сетей водоотведения.
п. Шиморское, ул. Льва Толстого, ул. Кирова
	2013-2014 гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет
	2631,28
	52,61

	2683,89

	3
	Строительство сетей водоотведения ул. Суворова
	2013 -2015 гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет
	48,15
	 679,76
	 766,0

	1493,91

	4
	Установка септиков к жилым домам детей-сирот по ул. Мирная с. Верхняя Верея.
	2014 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	439,49

	439,49

	5
	Строительство сетей хоз. быт. канализации по ул. Полевая п. Шиморское
	2014 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	782,92

	782,92

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-нения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	6
	Строительство сетей хозяйственно-бытовой канализации по ул. Фигуровской

г. Выкса
	2014 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	98,89
	0,27

	99,16

	7
	Коллектор хоз. бытовой канализации для водоотведения хозяйственно-бытовых сточных вод от комплексной застройки в существующую канализационную сеть ул.М. Горького с перекладкой сети от здания «МИСиС» до канализационного колодца КК-1 р.п.Шиморское  г. Выкса
	2016 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	681,8

	681,8

	8
	Строительство сетей водоотведения г. Выкса. ул. Чернышевского д. №1-33, ул. Белякова д. № 43-51
	2013-2016 гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет
	37,76

	1800,0

	1837,76

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-нения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	9
	Строительство сетей водоотведения ул. Щербакова, ул. Луначарского
	2013-2016 гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет
	42,24

	 2800,0

	2842,24

	10
	Устройство водоотводной канавы по улице Школьная г. Выкса
	2014 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	219,41

	219,41

	11
	Замена ливневой канализации по ул. Сергея Лазо г. Выкса
	2014 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	1221,77

	1221,77

	12
	Строительство сетей водоотведения по ул. Зуева, Калинина, Павлова г. Выкса
	2016 гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	2070,0

	2070,0

	13
	Строительство линии водоотведения по ул. 1-я, 2-я Рудная, ул. Шаблыгина г. Выкса
	2014-2016 гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	82,79

	4 000,0

	4 082,79

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-нения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	14
	Строительство линии водоотведения по ул. Октября, ул. Пролетарская, ул. Баумана, ул. Слепнева г. Выкса
	2016 г
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	4462,72

	4462,72

	15
	Строительство линии водоотведения по ул. 2-я Мичурина г. Выкса
	2014-2016 гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	59,72

	1700,00

	1759,72

	16
	Строительство сетей водоотведения по

пер. Ленинградский

г. Выкса
	2016 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	1 500,0

	1 500,00

	17
	Строительство сетей водоотведения по

ул. Спортивная

г. Выкса
	2016-2017г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	100,0
	1500,0
	1 600,00

	18
	Строительство линии водоотведения г. Выкса, ул. Свердлова
	2015-2016 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	30,0
	330,00
	360,00

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-нения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	19
	Строительство линии водоотведения г. Выкса. ул. Семафорная, пер. Ленинградский, ул. Железнодорожная, пер. Октября,
ул. Минина,
ул. Ушакова,
ул. Слепнева,
ул. Индустрии,
ул. Московская, пер. Баумана. Пролетарская КНС
	2016-2017гг.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	11882,5
	 10682,5
	22565,0

	20
	Строительство линии водоотведения г. Выкса, ул. Заречная
	2016-2017 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	30,0
	290,0
	320,00

	21
	Строительство линии водоотведения  ул. Октябрьская с. Мотмос
	2016-2017 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	300,0
	 6480,00
	6 780,00

	22
	Строительство линии водоотведения п. Дружба ул. Луговая, ул. Лесная
	2016-2017 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации

	Местный бюджет

	300,0
	6480,00
	6780,00

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-нения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	23
	Строительство линии водоотведения
п. Шиморское:
ул. Затонская,
л. Конышева,
ул. Советская,
ул. Молодежная, ул. Калинина,
ул. Кузина
	2016-2017 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	14675,0
	14175,0
	28850,0

	24
	Строительство линии водоотведения
ул. Горького,
ул. Рабочая,
ул. Некрасова,
 ул. Салтанова,
ул. Крылова,
ул. Тургенева,
ул. Ватутина,
ул. Грибоедова, ул. Циолковского, ул. Набережная, пер. Набережный.
	2016-2017 г.
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	15016,0
	14616,0
	29632,0

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-нения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	25
	Строительство линии водоотведения
ул. Л. Чайкиной, ул. Восточная,
ул. Чайковского, ул. Чапаева,
ул. Депутатская,
ул. Краснофлотская, ул. Белякова,
ул. Труда,
ул. Пархоменко
	2016-2017 г
	Администрация городского округа г. Выкса, подрядные организации
	Местный бюджет

	15350,0
	14850,00
	30200,00

	ИТОГО
	2759,43
	3637,36
	1448,07
	140516,22
	133903,5
	282264,58

	Приложение № 2 к Постановлению

 от ____________№_______________

Приложение

к Муниципальной программе

«Канализирование городского округа

город Выкса на 2013-2017 годы»

	Список объектов водоотведения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Проектные работы
	Строительно-монтажные работы
	Протяженность, м
	Стоимость, тыс. руб.
	Источники финансирования
	кол-во домов (квартир)

	Проектных работ
	Строительно-монтажных работ

	Средства местного  бюджета,

тыс. руб.
	Средства федерального бюджета,

тыс. руб.
	Средства

областного бюджета, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство напорного канализационного коллектора
	2012
	2016
	6610
	-
	64500,00
	-
	61300,00
	3200,00

	2017

	64500,00

	61300,00
	3200,00

	2
	Строительство сетей водоотведения.

 п. Шиморское,

ул. Льва Толстого, ул. Кирова
	2013-2014
	2013
	1115
	52,61
	2631,28
	2 683,89
	-
	-
	45

	3
	Строительство сетей водоотведения ул.Суворова
	2013-2015
	2015
	500
	88,15
	1405,76
	1493,91
	-
	-
	23

	4
	Установка септиков к жилым домам детей-сирот по ул. Мирная с. Верхняя Верея.
	2013
	2014

	-
	439,49
	439,49
	-
	-
	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5
	Строительство сетей хозяйственно-бытовой канализации по ул. Полевая п.Шиморское
	2013
	2014
	900
	-
	782,92
	782,92
	-
	-
	6

	6
	Строительство сетей хозяйственно-бытовой канализации по ул. Фигуровской
г. Выкса
	2014
	2014
	500
	24,09
	75,07
	98,89
	-
	-
	8

	7
	Коллектор хоз. бытовой канализации для водоотведения хозяйственно-бытовых сточных вод от комплексной застройки в существующую канализационную сеть ул.М. Горького с перекладкой сети от здания «МИСиС» до канализационного колодца КК-1 р.п.Шиморское  г. Выкса
	2015
	-
	-
	681,8
	-
	681,8
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	8
	Строительство сетей водоотведения г. Выкса. ул. Чернышевского д. №1-33, ул. Белякова д. № 43-51
	2013
	2016
	604
	37,76
	1800,00
	1837,76
	-
	-
	41

	9
	Строительство сетей водоотведения ул. Щербакова, ул. Луначарского
	2013
	2016
	910
	42,24
	2800,00
	2842,24
	-
	-
	36

	10
	Устройство водоотводной канавы по улице Школьная г. Выкса
	-
	2014
	320
	-
	219,41
	219,41
	-
	-
	-

	11
	Замена ливневой канализации по ул. Сергея Лазо г. Выкса
	-
	2014
	253
	-
	1 221,77
	1 221,77
	-
	-
	-

	12
	Строительство линии водоотведения г. Выкса, ул. Зуева, Павлова, Калинина, Жданова
	-
	2016
	3000
	-
	2070,0
	2070,0
	-
	-
	37

	13
	Строительство линии водоотведения по ул. 1-я, 2-я Рудная, ул. Шаблыгина
г. Выкса
	2014
	2016
	2320
	82,79
	4000,00
	4082,79
	-
	-
	138

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	14
	Строительство линии водоотведения по ул. Октября, ул. Пролетарская, ул. Баумана, ул. Слепнева г. Выкса
	2016
	2016
	2150
	162,72
	4300,00
	4462,72
	-
	-
	81

	15
	Строительство линии водоотведения по ул. 2-я Мичурина
	2014
	2016
	650
	59,72
	1700,00
	1759,72
	-
	-
	51

	16
	Строительство сетей водоотведения по пер. Ленинградский г. Выкса
	2012
	2016
	700
	-
	1 500,00
	1 500,00
	-
	-
	7

	17
	Строительство сетей водоотведения по ул. Спортивная г. Выкса
	2016
	2017
	900
	100,00
	1 500,00
	1 600,00

	-
	15

	18
	Строительство линии водоотведения г. Выкса, ул. Свердлова
	2016
	2017
	110
	30,00
	330,00
	360,00
	-
	-
	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	19
	Строительство линии водоотведения г. Выкса. ул. Семафорная, пер. Ленинградский, ул. Железнодорожная, пер. Октября, ул. Минина, ул. Ушакова, ул. Слепнева,
 ул. Индустрии, ул. Московская, пер. Баумана, Пролетарская КНС
	2016-2017 гг.
	2016
	5200
	1200,0
	10682,5
	11882,5
	-
	-
	227

	2017
	2300
	-
	10682,5
	10682,5
	-
	-
	86

	20
	Строительство линии водоотведения г. Выкса, ул. Заречная
	2016
	2017
	100
	30,00
	290,00
	320,00
	-
	-
	15

	21
	Строительство линии водоотведения                 ул. Октябрьская                       с. Мотмос
	2016
	2017
	2000
	300,00
	6 480,00
	6 780,00
	-
	-
	121

	22
	Строительство линии водоотведения п. Дружба ул. Луговая, ул. Лесная
	2016
	2017
	2000
	300,00
	6480,00
	6780,00
	-
	-
	22

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	23
	Строительство линии водоотведения п. Шиморское. ул. Затонская, ул. Конышева, ул. Советская, ул. Молодежная, ул. Калинина, ул. Кузина
	2016-2017 гг
	2016
	3500
	500,0
	14175,0
	14675,0
	-
	-
	835

	2017
	3500
	-
	14175,0
	14175,0

	278

	24
	Строительство линии водоотведения ул. Горького, ул. Рабочая, ул. Некрасова, ул. Салтанова, ул. Крылова, ул. Тургенева, ул. Ватутина, ул. Грибоедова, ул. Циолковского, ул. Набережная, пер. Набережный
	2016-2017 гг
	2015
	2900
	400,0
	14616,0
	15016,0
	-

	-

	359

	2017
	2900
	-
	14616,0
	14616,0

	158

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	25
	Строительство линии водоотведения ул. Л. Чайкиной, ул. Восточная, ул. Чайковского, ул. Чапаева, ул. Депутатская, ул. Краснофлотская, ул. Белякова, ул. Труда, ул. Пархоменко
	2016-2017 гг.
	2016
	6000
	500,00
	14 850,00
	15 350,00
	-
	-
	385

	2017
	6000
	-
	14 850,00
	14 850,00
	-
	-
	403

	ИТОГО
	4591,88
	277672,70
	153264,58
	122 600,00
	6 400,00
	3100